โดยบทบัญญัติของกฎหมายที่บังคับใช้อยู่ในปัจจุบันกำหนดให้มีการจ่ายเงินอุดหนุนเป็นค่าเลี้ยงดูบุตรจนถึงอายุ ๗ ปี และต้องเบิกจ่ายให้กับผู้ปกครองของผู้รับผลประโยชน์โดยตรง ซึ่งเมื่อสัปดาห์ที่ผ่านมาสมาชิกรัฐสภาฝ่ายรัฐบาล นำโดยนายลี นกยอน หัวหน้าพรรคประชาธิปไตยแห่งเกาหลี ได้หารือแนวทางการทำงานร่วมกับแกนนำพรรคและประกาศนโยบายมาตรฐานหลักประกันการดำรงชีวิตขั้นพื้นฐานแก่ประชาชน พ.ศ. ๒๕๗๓ (ค.ศ. ๒๐๓๐) ซึ่งประเด็นการขยายอายุผู้ได้รับเงินอุดหนุนเป็นส่วนหนึ่งของนโยบายดังกล่าวด้วย ทำให้นายโค ยองอิน สมาชิกรัฐสภา เตรียมยื่นเสนอแก้ไขร่างกฎหมายเงินอุดหนุนเพื่อการเลี้ยงดูบุตร และคาดว่าจะการขยายเงินอุดหนุนให้แก่แต่ละกลุ่มทางสังคมอย่างเหมาะสมมากขึ้นนั้นจะเป็นการส่งเสริมสวัสดิการถ้วนหน้าแก่ประชาชน